
USNESENÍ z 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 8. 2011

UR/70/1/2011 Program 70. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 70. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/70/2/2011 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 30. 8. 2011

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
30.  8.  2011  a  vypustit  ze  sledování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/20/59/2007,  bod 3,  ze dne 10.  12.  2007 a č.  UZ/17/18/2010,  bod 4,  ze dne
13. 12. 2010, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/70/3/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/62/92/2011, bod 1 a 2, ze
dne 29. 3. 2011, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/70/4/2011 Zrušení bankovního účtu č. 19-1132160297 u Komerční banky,
a.s

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  zrušení účtu 19-1132160297/0100 vedeného u Komerční banky, a.s.,
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu o ukončení smlouvy k účtu 19-1132160297/0100
dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/70/5/2011 Dodatek  č.  5  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě s dopravcem ČSAD Vsetín a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 5 smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě s dopravcem ČSAD Vsetín a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 5 smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/70/6/2011 Machři roku – smlouva o poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým krajem
a vítězi soutěže Machři roku 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/70/7/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
-  významný  projekt  Revitalizace  bývalého  vojenského  areálu
Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
Městem Jeseník, Masarykovo nám. 1/167 Jeseník 790 01, IČ: 00302724, dle Přílohy č.
1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

2



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/70/8/2011 Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci a partnerství uzavřené mezi
Olomouckým krajem a Centrem sociálních služeb Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  k  Dohodě  o  partnerství  a  spolupráci  mezi
Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum sociálních služeb Prostějov,
se sídlem Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47927293, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci a partnerství  dle
bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 3.5.

UR/70/9/2011 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  poskytování  sociálních
služeb č. 2010/05252/OIEP/DSM - ukončení Smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 Smlouvy o zajištění  poskytování  sociálních
služeb  č.  2010/05252/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a poskytovatelem RES-SEF,  o.  s.,  se sídlem Zábřežská 786/20,  787 01  Šumperk,
IČ: 22663053, dle Přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních
služeb č. 2010/05252/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/70/10/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „SMN a.s. – o.z.
Nemocnice  Přerov  –  Zřízení  jednotky  dlouhodobé  intenzivní
péče“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „SMN  a.s.  –  o.z.
Nemocnice  Přerov  –  Zřízení  jednotky  dlouhodobé  intenzivní  péče“  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 13.  6.  2011 na
realizaci  akce  „SMN a.s.  –  o.z.  Nemocnice  Přerov  –  Zřízení  jednotky  dlouhodobé

3



inzenzivní  péče“ mezi Olomouckým krajem a společností  EUROGEMA CZ, a.s.,  se
sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 26801001, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/70/11/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov důchodců
Prostějov – Úprava vchodu do budovy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Domov  důchodců
Prostějov – Úprava vchodu do budovy“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2011 na
realizaci  akce  „Domov  důchodců  Prostějov  –  Úprava  vchodu  do  budovy“  mezi
Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Prostějov,
Pod Kosířem 73, PSČ 796 01, IČ: 255 27 380, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/70/12/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum v  Šumperku  –  Expozice  archeologie  v  mohelnickém
muzeu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o  výběru dodavatele  víceprací  na zakázku „Vlastivědné muzeum
v Šumperku – Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 4.  4.  2011 na
realizaci  akce  „Vlastivědné  muzeum  v  Šumperku  –  Expozice  archeologie
v mohelnickém  muzeu“  mezi  Olomouckým krajem  a  společností  ARCHKASO  spol.
s r.o., se sídlem Kamenice u Jihlavy čp. 310, PSČ 588 23, IČ: 25311271, dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 4. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

4



UR/70/13/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní akce „Zámek
Čechy pod Kosířem – rekonstrukce objektů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
29.  4.  2011  pro  akci  „Zámek  Čechy  pod  Kosířem  –  rekonstrukce  objektů“  mezi
Olomouckým krajem a společností atelier-r, s.r.o., se sídlem Olomouc, Uhelná 32/27,
PSČ 772 00, IČ: 268 49 917, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  29. 4. 2011 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/70/14/2011 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vlastivědné  muzeum
Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 8.  11.  2010 na
realizaci  akce  „Vlastivědné  muzeum  Jesenicka  –  inženýrské  sítě  a  fasáda“  mezi
Olomouckým krajem a společností K + K služby s.r.o., se sídlem Jeseník, Lipovská
119/26, PSČ 790 01, IČ: 253 90 295, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 11. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/70/15/2011 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/438 -
Opatovice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/438  -
Opatovice“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 15.  6.  2011 na
realizaci akce „Silnice II/438 - Opatovice“ mezi Olomouckým krajem a společností HZO
stavební, s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Vlčinci čp. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367,
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  15. 6. 2011 dle

5



bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.14.

UR/70/16/2011 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Střední
zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická
Emanuela  Pöttinga,  Olomouc  –  rekonstrukce  osvětlení
a elektroinstalace“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o  výběru  dodavatele  víceprací  na zakázku „Střední  zdravotnická
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc – rekonstrukce
osvětlení a elektroinstalace“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 7. 2010 na
realizaci  akce  „Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická
Emanuela  Pöttinga,  Olomouc  –  rekonstrukce  osvětlení  a  elektroinstalace“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  Elektropráce  Spáčil  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,
Nová Ulice, I. P. Pavlova 725/117, PSČ 779 00, IČ: 268 53 639, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne  18. 7. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/70/17/2011 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  půjčce  a  příspěvku  na  realizaci
projektu "Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci
projektu  „Vítejte  u nás -  v  nysko  – jesenickém regionu“  mezi  Olomouckým krajem
a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  půjčce  a  příspěvku  na
realizaci projektu „Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu“ dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

6



UR/70/18/2011 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  „Marketing  projektu  Cestování
časem“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  Smlouvy  o  dílo  č.  2010/04503/OIEP/DSM
uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  COMTECH,  spol.  s  r.o.,
IČ: 00351407,  se  sídlem Lorencova  3791,  760  01  Zlín,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.18.

UR/70/19/2011 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
firmě Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a firmou  Vodovody  a  kanalizace  Prostějov,  a.s.,  Krapkova  1635/26,  PSČ  796 01
Prostějov, IČ: 49451723 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.19.

UR/70/20/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

7



UR/70/21/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/70/22/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 31. 7. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  7.  2011  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/70/23/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy   

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

8



UR/70/24/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - žádost obce Sudkov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s poskytnutím dotace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí dotace dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/70/25/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - vývoj  daňových příjmů –
srpen 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/70/26/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč
dle bodu 2 usnesení v částce 1 625 150 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 13. 9. 2011

4. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatele:

Žádost č. 843  Žadatel – První dámský klub historických vozidel ČR v AČR Mohelnice,
IČ: 71186859 účel „Ukončení sezony“.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

9



UR/70/27/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2012 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně Příloh č. 1, 2 a 3

2. s c h v a l u j e   Zásady  pro  sestavení  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2012
a Organizační  postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu  Olomouckého
kraje na rok 2012 dle důvodové zprávy a příloh

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/70/28/2011 Návrh  na  rozdělení  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  mezi  město  Litovel  a  obec  Červenka  na
opravu místní komunikace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením částky 2 000 000 Kč na opravu místní komunikace pro
město Litovel  ve výši  680 000 Kč a pro obec Červenka ve výši  1 320 000 Kč dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  opravu  místní  komunikace  mezi  obcí  Červenka  a  městem
Litovel, místní částí Tři Dvory v roce 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle  bodu 3  usnesení  po schválení  poskytnutí
finančního  příspěvku  v  roce  2011  včetně  rozdělení  mezi  město  Litovel  a  obec
Červenka v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  předložit  žádost města Litovel a obce Červenka o poskytnutí finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravu místní komunikace a návrh na
rozdělení  částky 2  000 000 Kč pro  město  Litovel  ve  výši  680 000 Kč a  pro obec
Červenka ve výši 1 320 000 Kč na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  opravu
místní komunikace ve výši 2 000 000 Kč včetně rozdělení mezi město Litovel ve výši
680 000 Kč a obec Červenka ve výši 1 320 000 Kč dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  zajistit finanční prostředky ve výši 2 000 000 Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje v roce 2011

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 12. 10. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

10



UR/70/29/2011 Problematika omezení rychlosti na rychlostní komunikaci R 46
Vyškov - Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  příslib generálního ředitele Ředitelství silnic a dálnic České
republiky předložit  do 14 dnů Radě Olomouckého kraje harmonogram oprav silnice
R46  v úseku  Olomouc-Vyškov,  který  umožní  znovu  zavedení  nejvyšší  povolené
rychlosti 130 km/hod

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/70/30/2011 Problematika drážní dopravní obslužnosti v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje materiál „Zajištění dopravní obslužnosti
Olomouckého kraje veřejnou železniční osobní dopravou v roce 2012“

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 13. 9. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/70/31/2011 Poskytnutí  finančních  prostředků  na  dofinancování  zvýšené
úhrady  prokazatelné  ztráty  ve  veřejné  linkové  autobusové
dopravě v závazku veřejné služby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením  výdajů  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  dopravní
obslužnost území celkem o 12 172 008 Kč dle důvodové zprávy v roce 2011

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení výdajů na dopravní obslužnost území dle bodu 2 usnesení a uložit
Radě Olomouckého kraje zajistit finanční prostředky ve výši 3 172 008 Kč z rozpočtu
kraje v roce 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

11



UR/70/32/2011 Samostatný organizátor veřejné dopravy v Olomouckém kraji –
harmonogram právních a organizačních kroků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  „Harmonogram  právních  a  organizačních  kroků  ke  zřízení
samostatného  organizátora  veřejné  dopravy  v  Olomouckém  kraji“  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s názvem samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém
kraji  s pojmenováním Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje, příspěvková organizace (KIDSOK p. o.)

4. p o v ě ř u j e  vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství přípravou zřízení
samostatného  organizátora  veřejné  dopravy  v  Olomouckém  kraji  s  právní  formou
příspěvkové organizace v souladu s bodem 2 usnesení do doby nástupu ředitele nové
příspěvkové organizace do pracovního poměru

5. u k l á d á  předložit  podmínky  a  organizaci  výběrového  řízení  na  místo  ředitele
samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji

O:  Mgr.  Alois  Mačák,  MBA,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství
T: 13. 9. 2011

6. u k l á d á  předložit  návrh  zřizovací  listiny  samostatného  organizátora  veřejné
dopravy v Olomouckém kraji s právní formou příspěvkové organizace

O:  Mgr.  Alois  Mačák,  MBA,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/70/33/2011 Most ev.č. 4491-1 Dlouhá Loučka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  projekční a inženýrskou přípravu rekonstrukce mostu ev. č. 4491-1
v obci Dlouhá Loučka v souladu s podmínkami, které vydají orgány státní památkové
péče, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/70/34/2011 Opravy a rekonstrukce silnic  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í ,  aby  Správa  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace
realizovala opravy a rekonstrukce silnic dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci oprav a rekonstrukcí silnic dle upravené důvodové zprávy

12



O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: červen 2012

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/70/35/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č.e. 112, Dolní Bušínov, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 209,
pozemky parc. č. st. 209 zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 762/5 ost. pl. o výměře
103 m2 a parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 včetně vrtané studny, vše
v k.ú.  Dolní  Bušínov,  obec Zábřeh,  se všemi součástmi  a příslušenstvím,  zejména
s trvalými  porosty,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
620 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním tisku.

2.2. odprodat pozemek parc. č. 1068/8 ost. pl. o výměře 600 m2 v k.ú. a obci Stínava
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 3 000,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat část pozemku parc. č. 1760 ost. pl. o výměře 17 m2, dle geometrického
plánu č. 499-103/2010 ze dne 21. 3. 2011 pozemek parc. č. 1760/2 ost. pl. o výměře
17  m2  v  k.ú.  Zvole  u  Zábřeha,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
pana Karla Neubauera za kupní cenu ve výši 4 130,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2978/  3  ost.  pl.  o  výměře  16  m2,  dle
geometrického plánu č. 2049-247/2009 ze dne 3. 3. 2010 pozemek parc. č. 2978/69
ost.  pl.  o  výměře 16 m2 v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
ČR -  Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  
1 280,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat  nebytovou  jednotku  č.  368/101 o výměře 30,29 m2,  vymezenou  na
základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku, v domě č.p. 368, Přerov I – Město,
obč. vyb. na pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnického podílu 303/4145
na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47 za minimální  kupní  cenu ve výši  140 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva bude uzavřena současně se
smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú.
a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010  ze dne  24.  1.  2011  na vyznačení

13



věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka nebytové jednotky č.  368/101,
a to za jednorázovou úhradu ve výši  4 276,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním
tisku.

2.6. odprodat  nebytovou  jednotku  č.  368/102 o výměře 52,47 m2,  vymezenou  na
základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku, v domě č.p. 368, Přerov I – Město,
obč. vyb. na pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnického podílu 525/4145
na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,
Osmek 47 za minimální  kupní  cenu ve výši  250 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva bude uzavřena současně se
smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú.
a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu
dle  geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010  ze dne  24.  1.  2011  na vyznačení
věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka nebytové jednotky č.  368/102,
a to za jednorázovou úhradu ve výši  7 409,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním
tisku.

2.7. odprodat  areál  bývalého střediska údržby v Šumperku,  a to budovu č.p.  656,
Šumperk,  rod.  dům  na  pozemku  parc.  č.  st.  833,  stavbu  bez  č.p./č.e.  jiná  st.  na
pozemku parc. č. st. 4981, budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 5647,
pozemky parc.  č.  st.  833 zast.  pl.  o  výměře 1 905 m2,  parc.  č.  st.  4981 zast.  pl.
o výměře 412 m2, parc. č. st. 5647 zast. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 589/1 ost. pl.
o výměře 5 835 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s  dřevěným skladem,  boxy  na  posypový  materiál,  unimobuňkou,  skladem
barev,  hřištěm,  venkovními úpravami,  zpevněnými  plochami,  ovocnými a okrasnými
dřevinami,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  
5  900  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním tisku.

2.8. odprodat budovu bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná
plocha a nádvoří  a pozemek parc. č.  5374/2 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře
233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
SCHOLA  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků
a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu
ve výši 250 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, a správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.9. odprodat pozemky parc. č. 359/1 zahrada o výměře 2 365 m2 a parc. č. 360/2
zahrada o výměře 1 298 m2, oba v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje,
z  hospodaření  Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 2 220 900,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva,  a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

14



2.10. odprodat část budovy č.p. 164, Uničov, obč. vyb. na části pozemku parc. č. st. 62
zast. pl. a část pozemku parc. č. st. 62 zast. pl. o výměře 28 m2, dle geometrického
plánu č.  1807 –  124/2011 ze dne 12.  4.  2011 pozemek parc.  č.  st.  62/2 zast.  pl.
o výměře 28 m2, v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Střední  průmyslové školy  a Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní  164,  do vlastnictví
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, za kupní cenu ve výši 155 030,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.11. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  944/3  ostatní  plocha  o  výměře
426 m2, dle geometrického plánu č. 312-23/2011 ze dne 28. 2. 2011 pozemky parc.
č. 944/9 ostatní plocha o výměře 30 m2, parc. č. 944/10 ostatní plocha o výměře 5 m2,
parc.  č.  944/12 ostatní  plocha  o  výměře 117 m2 a parc.  č.  944/13 ostatní  plocha
o výměře 274 m2, vše v k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. st. 46 zastavěná
plocha a nádvoří  o výměře 29 m2 a parc.  č.  102/5 zahrada o výměře 73 m2,  dle
geometrického plánu č.  312-23/2011 ze dne 28.  2.  2011 pozemky parc.  č.  944/11
ostatní plocha o výměře 29 m2 a parc. č. 102/34 ostatní plocha o výměře 73 m2, oba
v k.ú.  Podhoří  na Moravě,  obec Lipník  nad  Bečvou  z  vlastnictví  města  Lipník  nad
Bečvou, IČ: 00301493, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.12. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1294 ost. pl. o výměře 12 501 m2 a částí
pozemků parc. č. 50 ostatní plocha o výměře 1 314 m2 a parc. č. 1489 ostatní plocha
o výměře  354  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  540-58/2011  ze  dne  13.  7.  2011
pozemky parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře 485 m2, parc. č. 50/3 ost. pl. o výměře 359 m2,
parc. č. 50/4 ost. pl. o výměře 470 m2 a parc. č. 1489/2 ost. pl. o výměře 354 m2, vše
v k.ú.  Doloplazy  u  Olomouce,  obec  Doloplazy  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Doloplazy, IČ: 00288195. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

2.13. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2219/1 orná půda o výměře 4 917 m2, parc.
č. 2232/105 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 2297/1 ost. pl. o výměře 226 m2, parc.
č. 2297/6 ost. pl. o výměře 906 m2, části pozemků parc. č. 2225/2 ost. pl. o výměře
26 m2  a  parc.  č.  2228  ost.  pl.  o  výměře  241  m2,  dle  geometrického  plánu  
č.  1366-36/2009 ze dne 1.  2.  2011 část pozemku parc.  č.  2225/2 díl „c“ o výměře
26 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 528 ost. pl. o celkové výměře 635 m2,
části pozemků parc. č. 2228 díl „a“ o výměře 233 m2 a parc. č. 2228 díl „b“ o výměře
8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2256 ost. pl. o celkové výměře 506 m2,
vše v k.ú. a obci Velká Bystřice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká
Bystřice,  IČ:  00299651.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.14. bezúplatně  převést  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Evidence nemovitostí  (EN) parc.  č.  4949 o výměře 8 020 m2 v k.ú.  a obci Kojetín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Kojetína.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

15



2.15. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1060/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú.
Nová Ulice, obec Olomouc, část pozemku parc. č. 115/19 ost. pl. o výměře 65 m2
v k.ú. Lazce, obec Olomouc, části pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. o výměře 860 m2,
parc. č. 79/3 ost. pl. o výměře 170 m2 a parc. č. 85/31 ost. pl. o výměře 5 m2, vše
v k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  115/2 ost.  pl. o výměře 2 m2
v k.ú.  Lazce,  obec  Olomouc,  částí  pozemků  198  ost.  pl.  o  výměře  165  m2,  parc.
č. 79/30 ost.  pl.  o  výměře 215  m2,  parc.  č.  79/31 ost.  pl.  o  výměře  25  m2,  parc.
č. 85/32 ost.  pl.  o výměře 5 m2 parc.  č.  85/7 ost.  pl.  o výměře 10 m2, vše v k.ú.
Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,
IČ: 00299308,  vše do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Řádné  darovací  smlouvy  budou
uzavřeny nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude  stavba  „II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic  Dobrovského,  Na
Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však do 31. 12. 2015. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.16. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2348/2 ost. pl. a parc. č. 501/1 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 2348/2 díl „a“
o výměře 1 m2 a parc. č.  501/1 díl  „d“ o výměře 1355 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 501/3 ost. pl. o výměře 1356 m2, část pozemku parc. č. 501/1 ost.
pl.,  dle geometrického plánu č.  750-501/2009 ze dne 25.  11.  2009 pozemek parc.
č. 501/4  ost.  pl.  o  výměře  242  m2,  část  pozemku  parc.  č.  501/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 pozemek parc. č. 501/5 ost.
pl. o výměře 226 m2, část pozemku parc. č. 501/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 501/1 díl „l“ o výměře 132 m2, který je
sloučen  do  pozemku parc.  č.  492  ost.  pl.  o  výměře  181  m2,  část  pozemku parc.
č. 501/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc.
č. 501/1 díl „k“ o výměře 308 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 507 ost. pl.
o výměře 400  m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Konice,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Konice, IČ: 00288659, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 492 ost. pl. a parc. č. 495/2 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 492 díl „f“ o výměře 24 m2 a parc.
č. 495/2 díl „e“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 501/1 ost. pl.
o výměře  4966  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Konice,  vše  z  vlastnictví  města  Konice,
IČ: 00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.17. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  801/1  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č.  928-146/2010 ze dne 24. 9.  2010 části  pozemku parc.  č.  801/1 díly „c+d“
o výměře 1153 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  231 ost.  pl  o celkové
výměře 3397 m2,  část  pozemku parc.  č.  801/1  díl  „a1“  o výměře 47 m2,  který  je
sloučen do pozemku parc. č. 403 ost. pl. o celkové výměře 80 m2, část pozemku parc.
č. 801/1 díl „q“ o výměře 500 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1056 ost. pl.
o celkové výměře 1259 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „j“ o výměře 626 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 1073 ost. pl. o celkové výměře 2486 m2, část pozemku
parc. č. 801/1 díl „b“ o výměře 299 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140 ost.
pl. o celkové výměře 1646 m2, pozemky parc. č. 801/2 orná půda o výměře 836 m2
a parc.  č.  1470/2  orná  půda  o  výměře  866  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Velký  Týnec
a pozemku parc. č. 353 orná půda o výměře 106 m2 v k.ú. Vsisko, obec Velký Týnec,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,

16



příspěvková organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 398 ost. pl.,
parc. č. 399 zast. pl., parc. č. 400 ost. pl., parc. č. 401 zast. pl., parc. č. 402 ost. pl.,
parc. č. 1056 ost. pl., parc. č. 1057 trvalý travní porost, parc. č. 1489/67 orná půda
a parc.  č.  1997/2  orná  půda,  dle   geometrického  plánu  č.  928-146/2010  ze  dne
24. 9. 2010 části  pozemků parc.  č.  398 díl  „r“  o výměře 40 m2, parc. č.  399 díl „t“
o výměře 4 m2, parc. č. 400 díl „v“ o výměře 17 m2, parc. č. 401 díl „x“ o výměře 3 m2,
parc. č. 402 díl „z“ o výměře 19 m2, parc. č. 1056 díly „k+o“ o výměře 39 m2, parc.
č. 1057 díl „l“ o výměře 79 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 801/1 ost. pl.
o celkové výměře 19 629 m2 a části pozemků parc. č. 1489/67 díl „c1“ o výměře 4 m2
a parc.  č.  1997/2  díl  „b1“  o  výměře 1  m2,  které  jsou  sloučeny do pozemku parc.
č. 1489/71 ost. pl. o celkové výměře 5 m2, pozemků parc. č. 32/8 ost. pl. o výměře
12 m2 a parc. č. 1273/28 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, vše
z vlastnictví  obce  Velký  Týnec  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.18. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  2958/56  ostatní  plocha  o  výměře
11 m2, dle geometrického plánu č. 1859-282/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemek parc.
č. 1050/17 ostatní plocha o výměře 5 m2 a parc. č. 1313/12 ostatní plocha o výměře
6 m2,  vše v k.ú.  a obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města
Mohelnice,  IČ:  00303038,  za  podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí  pozemků parc. č.  2958/17 ostatní plocha o výměře 49 m2, parc. č.  2958/18
ostatní plocha o výměře 18 m2 a parc. č. 2958/19 ostatní plocha o výměře 89 m2, vše
v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví  města Mohelnice,  IČ: 00303038,  do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.19. bezúplatně převést budovu č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc.  č.  st.  242  zast.  pl.  (administrativní  budova)  a  budovu  bez  č.p./č.e.
technická  vybavenost  (ČOV)  na  pozemku  parc.  č.  st.  243  zast.  pl.  (budovy  na
pozemcích jiného vlastníka) v k.ú. Vřesovice u Prostějova, obec Vřesovice, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Švehlovy střední školy,  Prostějov, nám. Spojenců 17, do vlastnictví Římskokatolická
farnost  Vřesovice,  IČ:  67007333.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  500,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření  dohody  o  zrušení  darovacích  smluv
č. 2010/00361/OMP/DSB a č. 2010/00362/OMP/OSB, uzavřených dne 24.5.2010 mezi
Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec, jejichž předmětem jsou bezúplatné převody
pozemků v k.ú. a obci Velký Týnec mezi Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec.

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů  Olomouckého  kraje  dle  bodů 2.  1.  -  2.  19.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 10. 2011

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 19. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 10. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

17



Bod programu: 14.1.

UR/70/36/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, spočívajícího
v právu zřídit a provozovat plynárenská zařízení, a to PE STL plynovodní přípojku dn
25 v části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 1121 a PE STL plynovod dn 110 v části pozemku parc. č. 1127/1, oba v k.ú.
a obci Pňovice, včetně jejich součástí,  příslušenství,  opěrných a vytyčovacích bodů,
v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními
úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností SMP
Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za
podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  po  doručení  kolaudačního  souhlasu  k  plynárenským
zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve
výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou sazbu DPH, kterou budoucí oprávněný uhradí
budoucímu  povinnému.  Budoucí  oprávněný  uhradí  náklady  spojené  s  uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  dohody mezi  Olomouckým krajem a městem Šumperkem o zrušení
smlouvy o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene č.  2009/03091/OMP/DSB,
uzavřené  dne  25.  9.  2009  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene  a  městem  Šumperk,  IČ:  00303461,  jako  budoucím  povinným
z věcného  břemene,  a  to  z  důvodu  zřízení  věcného  břemene bezúplatně.  Dohoda
o zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
současně s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene. 

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 1990/1
v délce 10,5 bm v katastrálním území Šumperk, obec Šumperk, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  zemní  kabelové  přípojky  NN,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  na
předmětný pozemek v souvislosti s údržbou, opravou, změnami nebo odstraňováním
kabelové přípojky NN mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene
a městem Šumperk, IČ: 00303461, jako povinným z věcného břemene za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavření
smlouvy o zřízení  věcného  břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad
práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku  parc.  č.  95/11  v  katastrálním  území  Olomouc-město,  obec  Olomouc,
spočívajícího v právu umístění  a provozování  únikového schodiště na předmětném
pozemku, v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci,
IČ: 61989592,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“
kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu
stanovenou znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních předpisů pro oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu

18



do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 494 v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, spočívajícího
v právu umístění a provozování  stavby „SO 201 Opěrná zeď“, vybudované v rámci
stavby „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský  Žleb“,  v  právu chůze,  vjezdu a odjezdu
motorových  vozidel  a  mechanizmů  na  předmětný  pozemek  za  účelem  provádění
čištění, údržby a oprav stavby „SO 201 Opěrná zeď“ mezi Olomouckým krajem jako
budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy,  s.p.,  IČ: 70890013,
jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do 90 dnů po dokončení stavby „SO 201 Opěrná zeď“. Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu. Podkladem pro stanovení
ceny věcného břemene dohodou bude výpočet její ceny ve výši obvyklé (tržní), zjištěné
znaleckým  posudkem.  Nebude-li  možné  hodnotu  věcného  břemene  stanovit  výše
uvedeným způsobem, bude hodnota věcného břemene činit 10 000,- Kč. K hodnotě
věcného  břemene  bude  připočtena  příslušná  sazba  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené  s uzavřením smlouvy o zřízení  věcného  břemene včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do
katastru nemovitostí.

2.6. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc.  č.  373/2 ost.  pl.  v k.ú.  Nové Sady u Olomouce,  obec Olomouc,  ve
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy polytechnické, Olomouc,
Rooseveltova  79,  spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  optického
kabelu veřejné komunikační sítě v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět
v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětný
pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení,  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a společností T – Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene,  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž
bude stavba „Optické propojení Olomouc 2011, 5. etapa, TMCZ úsek 1“ kolaudována.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1786/1
ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Šternberk  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  nájmu
Středomoravské  nemocniční  a.s.,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
kanalizační přípojky budov č.p. 1876, 1877, 1878, 1879 na pozemcích parc. č. 1755
zast. pl., parc. č. 1756 zast. pl., parc. č. 1757 zast. pl. a parc. č. 1758 zast. pl., vše
v k.ú. a obci Šternberk, a jejího napojení na kanalizaci v areálu nemocnice, v právu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo  odstraňováním  této  přípojky,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného břemene a Společenstvím pro dům U Vrby 1876/2, 1877/4, 1878/6, 1879/8,
IČ: 26872358, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši
6 250,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínek stanovených
odborem  zdravotnictví  a  Středomoravskou  nemocniční  a.s.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.2.

19



UR/70/37/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  budovy  č.p.  2371,  Šumperk,  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  322,
pozemky parc. č. st. 322 zast. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 209/12 ost. pl. o výměře
730  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  dřevěnou  kůlnou  a  okrasnými  porosty,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do
společného  jmění  manželů  Hany  a  Jaroslava  Kubíčkových  za  kupní  cenu  ve  výši
677 500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva, minimálně ve výši 9 003,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej  plynárenského  zařízení,  které  bylo  realizováno  v  rámci  stavby
„Cestmistrovství Vikýřovice“, v k.ú. a obci Vikýřovice a v k.ú. a obci Rapotín, konkrétně
se jedná o STL DN 100 v délce 482 m a STL 10 v délce 92 m, včetně veškerých
součástí a příslušenství z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  SMP  Net,
s.r.o., IČ: 27768961, za kupní cenu ve výši 1 174 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3,  dle  bodu  3.  1.  návrhu  na
usnesení

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3. 2. návrhu
na usnesení

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.3.

UR/70/38/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 218/1 zahrada o výměře cca 1 500 m2 v k.ú.

20



Lužice  u  Šternberka,  obec  Lužice  z  vlastnictví  obce  Lužice,  IČ:  00849529,  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních
služeb  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  650,-  Kč/m2.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemků parc. č. 325/9 orná půda o výměře 34 m2, parc. č. 362/15
orná půda o výměře 16 m2, parc. č. 362/16 orná půda o výměře 34 m2, parc. č. 362/18
orná půda o výměře 21 m2, parc. č. 450/5 orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 450/6
orná  půda  o  výměře  20  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  z  vlastnictví  paní  Mileny
Kapounové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  14  400,-  Kč,
tj. 100,- Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 446/63 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Ústín
z vlastnictví  pana Josefa Špundy do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
1 910,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s uzavřením kupních smluv
včetně  správních  poplatků  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č.  3  ostatní  plocha  o  výměře 24 m2,  dle  geometrického plánu  
č. 61-387/2010 ze dne 31. 1. 2011 pozemek parc. č. 258/8 ostatní plocha o výměře
24 m2, pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 186/2 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc. č. 188/2 ostatní plocha o výměře
47 m2, dle geometrického plánu č. 61-387/2010 ze dne 31. 1. 2011 pozemek parc.
č. 258/7 ostatní plocha o výměře 61 m2, vše v k.ú. Jeřmaň, obec Bouzov z podílového
spoluvlastnictví  pana  Milana  Petříka  (id.  1/2)  a  pana  Radka  Petříka  (id.  1/2)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 5 950,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. odkoupení budovy č.p. 17, Velký Týnec, rodinný dům na pozemku parc. č.  219
zast. pl., keramické dílny, vedlejších staveb (dílny, přístřešek), pozemku parc. č. 219
zast.  pl.  o  výměře 1  023 m2,  vše v  k.ú.  a obci  Velký  Týnec,  se všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví  paní  Jitky
Záviškové do vlastnictví  Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 2 353 770,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemku parc. č. 2691/13 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Horní
Štěpánov  ze  společného  jmění  manželů  Heleny  a  Jiřího  Geršlových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.7. odkoupení pozemku parc. č. 2691/12 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Horní
Štěpánov  z  vlastnictví  Františka  Červinky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši  1  350,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.8. pozemku parc. č. 2691/14 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Horní Štěpánov

21



z vlastnictví  Aleny  Požárkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu ve výši  
225,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 219 zast.
pl. o výměře cca 1 015 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně objektů, které
po částečné demolici  na pozemku zůstanou, z  budoucího vlastnictví  Olomouckého
kraje (dosud ve vlastnictví paní Jitky Záviškové) do vlastnictví obce Velký Týnec za
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem ke dni uzavření kupní
smlouvy.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „III/4353  Velký  Týnec  –  průtah  –
dokončení  I.  etapy“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení stavby občanského vybavení č. p.
79 na pozemku parc. č.  st. 584/1 zast. pl. a nádvoří, zemědělské stavby bez čp/če na
pozemku parc. č. st. 321 zast. pl. a nádvoří, stavby občanského vybavení bez čp/če na
pozemku parc.  č.  st.  583/1  zast.  pl.  a  nádvoří  (stavba na cizím pozemku),  stavby
občanského vybavení  bez čp/če na pozemku parc.  č.  st.  583/2 zast.  pl.  a nádvoří,
stavby  občanského  vybavení  bez  čp/če  na  pozemku  parc.  č.  st.  584/2  zast.  pl.
a nádvoří  (stavba  na  cizím  pozemku),  stavby  občanského  vybavení  bez  čp/če  na
pozemku parc. č. st. 584/3 zast. pl. a nádvoří (stavba na cizím pozemku), pozemků
parc. č.  st. 321 zast. pl. a nádvoří, parc. č. st. 583/2 zast. pl. a nádvoří, parc. č. st.
584/1  zast.  pl.  a  nádvoří  parc.  č.    2921  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Bystřice  pod
Lopeníkem, včetně stavby sklepa na pozemku parc. č.  2829 zahrada a venkovních
úprav  na  pozemcích  parc.  č.  2921  ost.  pl.,  parc.  č.  2828  zahrada,  parc.  č.  2829
zahrada, parc. č. 2830/1 trvalý travní porost, parc. č. 2874/33 (studna, jímka odpadních
vod, rezervoár vody, hřiště, venkovní posezení, dětské hřiště, zpevněné plochy), vše
v k.ú.  a  obci  Bystřice  pod  Lopeníkem,   nezapsaných  v  katastru  nemovitostí,
z vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní
cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.

6. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

6.1. Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace
dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení.

6.2.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 2. - 3. 4.,
3. 6. – 3. 8. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   opětovně  jednat  s  paní  Florianovou  o  výši  kupní  ceny  a  dalších
podmínkách převodu budovy č. p. 3586, Prostějov, bydlení na pozemku parc. č. 5896/2
zast. pl., garáže, vedlejších staveb (kolny a kurníku), pozemků parc. č. 5896/2 zast. pl.
o výměře 347 m2 a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci
Prostějov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  se  studnou  a  trvalými
porosty, vše z vlastnictví paní Jany Florianové do vlastnictví Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2011

8. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodu 4.   návrhu na
usnesení

22



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 10. 2011

9. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodu 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 10. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.4.

UR/70/39/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 271 ostatní plocha o výměře 2 471 m2,
dle geometrického plánu č. 72 – 194/2010 ze dne 7. 2. 2011 pozemek parc. č. 271/2
ost. pl. o výměře 2 471 m2, v k.ú. a obci Radkovy z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Radkovy, IČ: 00636517. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod části pozemní komunikace - původně silnice č. II/436, v délce
cca 0,105 km od křižovatky se silnicí č. III/43619 (uzel 2511A022) po novou křižovatku
v místě původní trasy silnice č. II/436 s nově vybudovanou přeložkou silnice č. II/436
v k.ú. a obci Tršice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Tršice, IČ: 00299588.

4. s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  směnit  areál  školícího  střediska,
konkrétně budovu č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl.,
pozemky parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře
91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2,
vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména
s vedlejší  stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými porosty,  vše
ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další
vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,
příspěvkové  organizace,  za  budovu  č.p.  112,  Bouzov,  administrativa,  na  pozemku
parc. č. st. 139 zast. pl., pozemky parc. č. st. 139 zast. pl. o výměře 317 m2 a parc. č.
83/2  zahrada  o  výměře 403 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Bouzov,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím ve  vlastnictví  ČR -  Krajského  ředitelství  policie  Olomouckého  kraje.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

5. s c h v a l u j e   uzavření  dohody  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Uničov
o zrušení části smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2009/00469/OMP/OSB ze dne

23



14. 4. 2009, čl. II. odst. 1 této smlouvy ve věci převodu částí pozemků parc. č. 2331
a parc.  č.  2332,  oba v k.  ú.   a  obci  Uničov  z důvodu zúžení  předmětu budoucího
převodu  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Uničov  jako
budoucím obdarovaným

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.5.

UR/70/40/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2008, bod 3.6., ze
dne 21.  4.  2008,  ve věci  odkoupení  pozemků parc.  č.  2977/121 ost.  pl.  o  výměře
108 m2, parc. č. 2981/12 ost. pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ost. pl. o výměře
471 m2, vše v k.ú. Mohelnice z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového
fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 35 760,- Kč.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2977/121 ost. pl. o výměře 108 m2, parc.
č. 2981/12 ost. pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ost. pl. o výměře 471 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  ČR,  ze  správy  Pozemkového  fondu  ČR,
IČ: 45797072,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1100/44 orná půda o výměře 42 m2, parc.
č. 1101/5 orná půda o výměře 76 m2, parc. č. 1101/7 orná půda o výměře 9 m2, parc.
č. 1101/8 orná půda o výměře 22 m2, parc. č. 1101/10 orná půda o výměře 40 m2,
parc. č. 1101/11 orná půda o výměře 48 m2, parc. č. 1101/12 orná půda o výměře
53 m2 a parc. č. 1100/83 ost. pl. o výměře 6 m2,  vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše
z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 769/1 trvalý travní porost o výměře 82 m2
v k.ú.  a obci  Uhelná  z  vlastnictví  ČR –Pozemkového  fondu ČR,  IČ:  45797072,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

24



4.4. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  82/2 ost.  pl.  o výměře 111 m2, dle
geometrického plánu č. 364-148/2011 ze dne 27. 6. 2011 pozemek parc. č. 204/27 ost.
pl. o výměře 111 m2 a částí pozemku parc. č. 113/1 ost. pl. o výměře 66 m2 a parc.
č. 113/2 ost. pl. o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 346-236/2010 ze dne
24. 9. 2010 část pozemku parc. č. 113/1 díl „a“ o výměře 66 m2 a část pozemku parc.
č. 113/2 díl „b“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 204/21 ost.
pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, vše z vlastnictví ČR
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 334 ost. pl. o výměře 18 m2 a parc.
č. 335 ost. pl. o výměře 227 m2, dle geometrického plánu č. 157 – 549/2009 ze dne
16. 10. 2009 pozemek parc. č. 334 díl „a“ o výměře 18 m2 a parc. č. 335 o výměře
227 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  335/4 ost.  pl.  o výměře 245 m2,
v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, částí pozemků parc. č. 305/2 ost. pl. o výměře
74 m2 a parc. č. 309 trvalý travní porost o výměře 8 m2, dle geometrického plánu  
č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemky parc. č. 305/7 ost. pl. o výměře 74 m2
a parc.  č.  309/4 ost.  pl.,  v k.ú.  Vlaské,  obec Malá  Morava,  vše z vlastnictví  ČR –
Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 842 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc.
č. 981/1 ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 169 – 53/2011 ze dne
26. 4. 2011 pozemky parc. č. 1749/3 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 1749/4 ost. pl.
o výměře 41  m2,  vše  v  k.ú.  Nová  Červená  Voda,  obec  Stará  Červená  Voda,  vše
z vlastnictví  obce  Stará  Červená  Voda,  IČ:  00303356,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.7. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  839/2 ost.  pl.  o výměře 20 m2, dle
geometrického plánu č. 169 – 53/2011 ze dne 26. 4. 2011 pozemek parc. č. 1869/3
ost. pl. o výměře 20 m2, v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda, vše
z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. -  4. 5.  a 4. 7. návrhu na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.6.

UR/70/41/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

25



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5738/13
ost.  o  výměře  159  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4905-44/2011  pozemek  parc.
č. 5738/17 ost. pl. o výměře 159 m2 v k.ú. a obci Prostějov, v budoucím vlastnictví
města Prostějova, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek
v celém  jeho  rozsahu,  a  to  ve  prospěch  každého  vlastníka  budovy  č.  p.  2893,
Prostějov, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 5738/2 zastavěná plocha
a  nádvoří  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  mezi  městem Prostějovem,  IČ:  00288659,  jako
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem, jako oprávněným z věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 5722/67
ost. pl. o výměře 199 m2 a část pozemku parc. č. 5722/69 ost. pl. o výměře 21 m2, dle
geometrického plánu č. 4905-44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5722/67 díl
“a“ o výměře 199 m2 a parc. č. 5722/69 díl „b“ o výměře 21 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  5722/97 ost.  pl.  o  výměře 220 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Prostějov,
v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět na
předmětné  pozemky  v  celém  jeho  rozsahu,  a  to  ve  prospěch  každého  vlastníka
pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. a pozemku parc. č. 5738/10 ost. pl., oba v k.ú. a obci
Prostějov, mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene a městem
Prostějov, IČ: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  5738/13 ost.  pl.  o výměře 159 m2
a části pozemku parc. č. 5738/15 ost. pl. o výměře 93 m2, dle geometrického plánu
č. 4905-44/2011  ze  dne  16.  5.  2011  pozemky  parc.  č.  5738/17  ost.  pl.  o  výměře
159 m2 a parc. č. 5738/15 o výměře 93 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  do
vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:  00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5722/67 ost. pl. o výměře 199 m2
a  části  pozemku  parc.  č.  5722/69  o  výměře  21  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 4905-44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5722/67 díl“a“ o výměře 199 m2
a parc.  č.  5722/69 díl  „b“  o výměře 21 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 5722/97 ost. pl. o výměře 220 m2, vše v  k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví města
Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední
školy  designu  a  módy,  Prostějov.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí.  Darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  současně  se
smlouvami o zřízení věcných břemen.

4.2. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  456  ost.  pl.  o  výměře 6  963 m2 v  k.ú.
Václavov  u  Oskavy,  obec  Oskava  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Oskava,
IČ:  00303101,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku  parc.  č.  234/13  ost.  pl.  o  výměře  38  m2  v  k.ú.  Nemrlov,  obec  Oskava,
pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 803 o výměře

26



94 m2 v k.ú. a obci Oskava a pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový
katastr parc. č. 802/3 o výměře 4 085 m2 (doposud zapsán na LV pro ČR – právo
hospodaření  pro  MNV  Oskava)  v  k.ú.  a  obci  Oskava  z  vlastnictví  obce  Oskava,
IČ: 00303101,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 200/15 orná půda o výměře 866 m2, částí
pozemku parc. č. 514/1 ost. pl. o celkové výměře 1 117 m2, a části pozemku parc.
č. 514/2 ost.  pl.  o  výměře 7 m2,  dle geometrického plánu č.  473-675/2009 ze dne
16. 9. 2010 část pozemku parc. č. 514/1 díl "f" o výměře 571 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 505/4 ost. pl. o výměře 1 064 m2, část pozemku parc. č.  514/1 díl
"h" o výměře 520 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 518/4 ost. pl. o výměře
599 m2, část pozemku parc. č. 514/1 díl "d" o výměře 26 m2 a část pozemku parc.
č. 514/2 díl "g" o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 519 ost. pl.
o výměře  2  820  m2,  část  pozemku  parc.  č.  601/5  ost.  pl.  o  výměře  91  m2,  dle
geometrického plánu č. 496 – 179/2011 ze dne 15. 6. 2011 pozemek parc. č. 601/6
ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Loučany, IČ: 00635651, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  518/1  ost.  pl.  o  výměře  13  m2  a  části
pozemku  parc.  č.  518/4  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 473-675/2009 ze dne 16. 9. 2009 část pozemku parc. č.  518/1 díl "e" o výměře
13 m2 a část pozemku parc. č. 518/4 díl "b" o výměře 6 m2, oba sloučené do pozemku
parc. č. 514/1 ost. pl. o výměře 1 843 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, obec Loučany,
vše z vlastnictví obce Loučany, IČ: 00635651, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod betonové chodníkové obruby (část stavebního objektu SO 01
– chodníkové obruby) na částech pozemků parc. č. 283, parc. č. 241/1, parc. č. 167/1,
parc. 357, parc. č. 242, dle geometrického plánu č. 193-56/2009 ze dne 15. 10. 2010
na pozemcích parc. č. 283, parc. č. 241/1, parc. č. 167/1, parc. 357, parc. č. 242/2, vše
v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce
Měrovice  nad  Hanou,  IČ:  00636380,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  283  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č.  193-56/2009 ze dne 15.  10.  2009 díl  „c“  o výměře 87 m2, který byl  sloučen do
pozemku parc. č. 781/12 ost. pl. o výměře 13 292 m2, částí pozemků parc. č. 241/1,
parc.  č.  357  a  parc.  č.  782/1,  dle  geometrického  plánu  č.  193-56/2009  ze  dne
15. 10. 2009 parc. č. 241/1 díl „b“ o výměře 1 m2, parc. č. 357 díl „e“ o výměře 4 m2
a parc.  č.  782/1  díl  „f“  o  výměře 1294 m2,  které  byly  sloučeny do pozemku parc.
č. 782/1  ost.  pl.  o  výměře  1299  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Měrovice  nad  Hanou,  vše
z vlastnictví  obce  Měrovice  nad  Hanou,  IČ:  00636380,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 651 ostatní plocha o výměře 132 m2 a části
pozemku parc. č. 592 ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 360-6.1/2010 ze dne
9. 2. 2010 pozemek parc. č. 592 díl „b“ o výměře 55 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  629/1,  vše v  k.ú.  Lazníky,  obec Lazníky,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Lazníky, IČ: 00301451, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. st. 135 zastavěná plocha a nádvoří, dle geometrického
plánu č. 360 6.1/2010 ze dne 9. 2. 2010 pozemek parc. č. st. 135 díl „a“ o výměře
45 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 592, vše v k.ú. Lazníky, obec Lazníky,

27



z vlastnictví  obce  Lazníky,  IČ:  00301451,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 3712/2 ost. pl. o výměře 453 m2, dle
geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3712/2
díly  „a  +  d“  o  výměře  453  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  3674/2
o výměře  3  077  m2,  část  pozemku  parc.  č.  3676/2  ost.  pl.  o  výměře  37  m2,  dle
geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3676/2
díl „n“ o výměře 37 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3674/5 ost. pl. o celkové
výměře  17  829  m2,  část  pozemku  parc.  č.  3676/2  ost.  pl.  o  výměře  19  m2,  dle
geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3676/2
díl „j“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3674/30 ost. pl. o výměře
222 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl.  o výměře 73 m2, dle geometrického
plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3676/2 díl „q“ o výměře
73 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3676/16 ost. pl. o výměře 113 m2, část
pozemku  parc.  č.  3676/2  ost.  pl.  o  výměře  1  596  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3676/17 ost. pl. o výměře
1 596 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře 1 339 m2, dle geometrického
plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne  13.  12.  2010  pozemek  parc.  č.  3676/18  ost.  pl.
o výměře  1  339  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Němčice  nad  Hanou,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 3674/1 ost. pl.
o výměře 1 278 m2 a parc. č. 3674/5 ost. pl. o výměře 525 m2, dle geometrického
plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3674/1 díl „l“ o výměře
1 278  m2 a  pozemek  parc.  č.  3674/5  díly  „m+p+y“  o  výměře  525  m2,  které  jsou
sloučeny do pozemku parc. č.  3676/2 ost. pl. o výměře 10 523 m2, částí pozemků
parc. č. 3674/1 ost. pl. o výměře 575 m2 a parc. č. 4317 ost. pl. o výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3674/1
díly „b+g“ o výměře 575 m2 a parc. č. 4317 díl „i“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 3712/2 ost. pl. o výměře 3 082 m2, vše v k.ú. a obci Němčice nad
Hanou,  vše  z  vlastnictví  města  Němčice  nad  Hanou,  IČ:  00288497,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

5.1. Střední školy designu a módy, Prostějov, dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení

5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 4. 2., 4. 3.,
4. 4., 4. 5. a 4. 6.  návrhu na usnesení

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření :

6.1. Střední školy designu a módy, Prostějov, dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 4. 2., 4. 3.,
4. 4., 4. 5. a 4. 6.  návrhu na usnesení

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

28



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.7.

UR/70/42/2011 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s úhradou nákladů ve výši 5 530,- Kč spojených s uzavřením převodní
smlouvy  na  směnu  části  pozemku  parc.  č.  452/1  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,  dle
geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemek parc. č. 452/1 díl
„e“ o výměře 22 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 452/2 ost. pl. o celkové
výměře  139  m2,  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za části pozemků parc.
č.  452/2  ost.  pl.  o  výměře  10  m2  a  parc.  č.  455/1  ost.  pl.  o  výměře  7  m2,  dle
geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemky parc. č. 452/2 díl
„b“ o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 díl „c“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o celkové výměře 6 572 m2 v k.ú. a obci Mohelnice ve
vlastnictví Ing. Aleše Milka, a správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí Olomouckým krajem.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.8.

UR/70/43/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  pozemků parc.  č.  369/6 ost.  pl.  o výměře 31 m2 a parc.
č. 375  ost.  pl.  o  výměře  210  m2,  oba  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec
Bernartice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
s účinností od 1. 9. 2011. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.9.

UR/70/44/2011 Majetkoprávní záležitosti – souhlas s umístěním sídla nadace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s umístěním sídla NADACE AGEL, IČ: 29283868,  v budově č.p. 291,
Krasice, obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl.
v k.ú. Krasice, obec Prostějov, tj. na adrese Mathonova 291/1, 796 01 Prostějov.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.10.

29



UR/70/45/2011 Multimediální park, o. p. s. – návrh na jmenování likvidátora

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  podáním  návrhu  Olomouckého  kraje  příslušnému  soudu  na
jmenování Ing. Jiřího Rudolfa likvidátorem Multimediálního parku, o. p. s. "v likvidaci",
IČ:  26825210,  se  sídlem  Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ 779  11  dle  důvodové
zprávy 

3. u k l á d á   zajistit podání návrhu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 25. 10. 2011

4. u k l á d á   informovat Ing. Jiřího Rudolfa o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 10. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/70/46/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky  konkurzních řízení  na pracovní  místa  ředitelů
Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 a Střední průmyslové školy, Přerov,
Havlíčkova 2 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Jiřího Bruse na pracovní místo ředitele Základní  školy Moravský
Beroun, Masarykova 357 s účinností od 1. 10. 2011 a PhDr. Hanu Vyhlídalovou  na
pracovní místo ředitelky Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 s účinností od
1. 9. 2011

4. s c h v a l u j e  Mgr.  Jiřímu  Brusovi,  řediteli  Základní  školy  Moravský  Beroun,
Masarykova  357  a  PhDr.  Haně  Vyhlídalové,  ředitelce  Střední  průmyslové  školy,
Přerov, Havlíčkova 2 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2011

6. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání  se  pracovního  místa  ředitelky  Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 Mgr. Marie
Bryxové ke dni 31. 8. 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/70/47/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

30



2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/70/48/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11

b) Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29

3. u k l á d á   neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/70/49/2011 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého  kraje,  Základní  škole  prof.  Z.  Matějčka  Olomouc,  Svatoplukova  11,
IČ: 70863598,  ve  výši  11.668  Kč  a  Střední  škole  logistiky  a  chemie,  Olomouc,
U Hradiska 29, IČ: 00845337, ve výši 14.000 Kč, dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,  Základní  škole
prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, IČ: 70863598, povinnost zaplatit odvod
ve  výši  11.668  Kč  a  Střední  škole  logistiky  a  chemie,  Olomouc,  U  Hradiska  29,
IČ: 00845337, povinnost zaplatit odvod ve výši 14.000 Kč 

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  Základní  školu  prof.  Z.  Matějčka
Olomouc, Svatoplukova 11 a Střední školu logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska
29, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 9. 2011

31



Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/70/50/2011 Školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do školské rady při  škole  zřizované  Olomouckým
krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e  školskou radu při škole zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy s účinností od 31. 8. 2011

4. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské rady při
škole zřizované Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/70/51/2011 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce  2012  dle  důvodové  zprávy  včetně  Zásad  jednotlivých  programů  dle  Příloh  
č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012
dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 – 3 důvodové
zprávy 

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/70/52/2011 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - úspory
rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  z  rezervních fondů  do  investičních  fondů  u  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy 

32



3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 13. 9. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/70/53/2011 Financování  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury
a převod sbírkového předmětu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu u Vlastivědného muzea v Šumperku, p.o. dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  použití  prostředků  investičních  fondů  u  Vědecké  knihovny
v Olomouci, u Vlastivědného muzea v Olomouci a u Vlastivědného muzea v Šumperku,
p.o. dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  převod  československého  dvacetihaléře  vydaného  v  roce  1928
z majetku Olomouckého kraje do správy Muzea Prostějovska v Prostějově, p.o.

5. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  schváleném  převodu
a o použití prostředků investičního fondu dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 13. 9. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/70/54/2011 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za I. pololetí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského
úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 24.

UR/70/55/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a)  Domov  Na  zámečku  Rokytnice,  příspěvková  organizace,  Rokytnice  1,  751  04
Rokytnice u Přerova

33



b)  Domova „Na  Zámku“,  příspěvkové  organizace,  nám.  děk.  Františka  Kvapila  17,
798 26 Nezamyslice

c) Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, Dolní Hejčínská 50/28,
779 00 Olomouc 

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 13. 9. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 25.

UR/70/56/2011 Memorandum o spolupráci  a  společném postupu při  přípravě
Integrovaného systému nakládání s odpady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh textu Memoranda o spolupráci a společném postupu při tvorbě
Integrovaného  systému  nakládání  s  odpady  v  Olomouckém  kraji,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit schválený text „Memoranda o spolupráci a společném postupu při
tvorbě  Integrovaného  systému  nakládání  s  odpady  v  Olomouckém  kraji“  obcím
s rozšířenou působností

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 13. 9. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/70/57/2011 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení UR/62/58/2011 ze dne 29. 3. 2011, bod 2 v části poskytnutí
finančního příspěvku k žádosti registrační číslo 177/10 doručené dne 29. 12. 2010 tak,
že se příspěvek k této žádosti neposkytuje

3. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

5. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

34



T: ZOK 22. 9. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

UR/70/58/2011 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Citov ve výši 500
000,-  Kč,  obci  Horní  Štěpánov  ve  výši  1  300  000,-  Kč,  obci  Všechovice  ve  výši
470 000,-  Kč,  obci  Šišma  ve  výši  950  000,-  Kč  a  obci  Velké  Losiny  ve  výši  
1 297 000,-  Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obci Citov ve výši 500 000,- Kč,
obci Horní Štěpánov ve výši 1 300 000,- Kč, obci Všechovice ve výši 470 000,- Kč, obci
Šišma ve výši 950 000,- Kč a obci Velké Losiny ve výši 1 297 000,- Kč  na řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit
uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  dle  bodu  5  usnesení
a uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí
dotace

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/70/59/2011 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

35



9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření
na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/70/60/2011 Petice  proti  otevření  lomu  a  následné  hornické  činnosti  na
ložisku Hvozdečko – Holý Vrch

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření petice dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/70/61/2011 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2011 – vyhodnocení druhého kola žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  návrh  dle  bodu  2  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle bodu 2 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 32.

UR/70/62/2011 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  odměn  za  1.  pololetí  2011  ředitelům  zdravotnických
zařízení dle důvodové zprávy a příloh

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 1. pololetí 2011 ředitelům
zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 33.

36



UR/70/63/2011 Úprava  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
příspěvkových organizací:

a) Odborný léčebný ústav Paseka, Paseka 145, 783 97, IČ: 00849081,

b) Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, Masarykova 412,
Moravský Beroun, 793 05, IČ: 00600946,

c) Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, U Dětského domova 269, Olomouc,
779 00, IČ: 00849197,

d) Dětské centrum Pavučinka, Dr. E. Beneše 13, Šumperk, 787 01, IČ: 75010984,

e)  Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,  Aksamitova  8,  Olomouc,
772 00, IČ: 00849103, 

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele uvedených zdravotnických zařízení o schválení úpravy
závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 34.

UR/70/64/2011 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  aktualizovanou  podobou  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  aktualizovanou  podobu
Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  aktualizovanou  podobu  Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  postupovat  při  implementaci  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí příslušných odborů , vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: duben 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

37



UR/70/65/2011 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  dopracovat  konečné  znění  zakladatelské  smlouvy  a  stanov  zájmového
sdružení právnických osob "OK4Inovace" dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 13. 9. 2011

3. b e r e  n a  v ě d o m í  Akční plán č. 1 Regionální inovační strategie Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  uplatnit návrh zapojení Olomouckého kraje do realizace Akčního plánu č. 1
Regionální inovační strategie Olomouckého kraje při přípravě rozpočtu pro rok 2012 dle
důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 22. 11. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/70/66/2011 Evropské  seskupení  pro  územní  spolupráci  -  Prohlášení
o záměru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podpisem Prohlášení o záměru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  podepsání
Prohlášení o záměru dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit podepsání Prohlášení o záměru dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

UR/70/67/2011 Euroregion Glacensis – příspěvek Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  mimořádného  příspěvku  ve  výši  70 000 Kč  do
EUROFONDU  Euroregionu  Glacensis  na  zajištění  předfinancování  projektů  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 39.

38



UR/70/68/2011 2.  aktualizace  Územně  analytických  podkladů  Olomouckého
kraje 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  2.  aktualizaci  Územně
analytických podkladů Olomouckého kraje 2011 k projednání dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
projednat 2. aktualizaci Územně analytických podkladů Olomouckého kraje 2011 dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/70/69/2011 Územní dluh České republiky vůči Polské republice – aktuální
informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.

UR/70/70/2011 Veletrh investičních příležitostí MIPIM

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  ukládá ověřit zájem o společnou expozici se subjekty Olomouckého kraje o
veletrh MIPIM 2013 dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: duben 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 42.

UR/70/71/2011 Program „Příspěvek na zateplení  a výměnu oken“ – revokace
usnesení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení  č.  UR/67/46/2011,  ze  dne 7.  6.  2011,  bod 2 ve věci
poskytnutí  příspěvku  na  zateplení  a  výměnu  oken  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
žádosti č. 42 dle důvodové zprávy

39



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 43.

UR/70/72/2011 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje a jeho bezúplatným
převodem na zájmové sdružení  právnických osob,  OK4EU se sídlem Jeremenkova
40a, 779 11, Olomouc, IČ: 72078928, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na vyřazení  movitého
majetku Olomouckého kraje a návrh darovací smlouvy dle důvodové zprávy a Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje a jeho bezúplatný převod na
zájmové sdružení  právnických osob,  OK4EU,  se sídlem Jeremenkova 40a,  779 11
Olomouc, IČ: 72078928, dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje poskytnout jako výpůjčku kancelář č. 607
umístěnou v budově č.p. 1191, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, na pozemcích parc.
č. st. 2292, parc. č. st. 146/4, parc. č. st. 146/3 v k. ú. Hodolany zájmovému sdružení
právnických  osob  OK4EU  se  sídlem  Jeremenkova  40a,  779  11  Olomouc,
IČ: 72078928, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 45.

UR/70/73/2011 Podpora zaměstnanosti v Olomouckém kraji - partnerství kraje
v projektu Narovno

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  jako  nefinančního  partnera  projektu
Narovno v rozsahu dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 46.

UR/70/74/2011 Projekt AER - Podpora zaměstnávání mladých lidí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci aktivit dle důvodové zprávy

40



3. u k l á d á  předložit vyhodnocení projektu Radě Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: duben 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 47.

UR/70/75/2011 Personální  zajištění  projektu „Projektové  a  procesní  řízení  na
Krajském úřadě Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/27/56/2009  ze  dne  3.  12.  2009  v části  složení
projektového  týmu  projektu  „Projektové  a  procesní  řízení  na  Krajském  úřadě
Olomouckého kraje“

3. s c h v a l u j e  dvoustupňové  řízení  projektu  „Projektové  a  procesní  řízení  na
Krajském úřadě Olomouckého kraje“ dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  složení  řídícího  výboru,  odborných  garantů  a  pracovních  týmů
jednotlivých modulů projektů dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 48.

UR/70/76/2011 Změny v  harmonogramu při  realizaci  projektu "Rozvoj  služeb
eGovernmentu v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované změny v projektu dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  navýšení limitu zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje
zařazených  do  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  k  zajištění  realizace  projektu
spolufinancovaného  z  Integrovaného  operačního  programu  s  termíny  nástupů  dle
upravené důvodové zprávy

4. s t a n o v í  v  souladu  s  ustanovením  §  59  zákona  č.  129/200  Sb.,  o  krajích,
v platném  znění  limit  524  zaměstnanců  (pracovních  míst)  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Bc.  Ing.  Libor  Kolář,
ředitel

Bod programu: 49.

UR/70/77/2011 Plnění  podmínek  smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

41



2. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory Liberix,  o.  p. s,  Kateřinská 107/5, 779 00 Olomouc, IČ: 26860012,  ve výši
238 000 Kč a zaplatit související penále v plné výši 

3. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory KAPPA-HELP, nám. Přerovského povstání 1, 750 02 Přerov, IČ: 66743192,
ve výši 13 012,40 Kč a zaplatit související penále v plné výši

4. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory  Univerzita  Palackého  v  Olomouci,  Křížkovského  511/8,  779  00  Olomouc,
IČ: 61989595, ve výši 7 451,10 Kč

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Liberix,
o. p. s, Kateřinská 107/5, 779 00 Olomouc, IČ: 26860012, ve výši 238 000 Kč a zaplatit
související penále v plné výši

b)  prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory KAPPA-
HELP,  nám.  Přerovského  povstání  1,  750  02  Přerov,  IČ: 66743192,  ve  výši  
13 012,40 Kč a zaplatit související penále v plné výši

c)  prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci  podpory
Univerzita  Palackého  v  Olomouci,  Křížkovského  511/8,  779  00  Olomouc,
IČ: 61989595, ve výši 7 451,10 Kč 

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 50.

UR/70/78/2011 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  aktualizací  plánu  investičních  akcí  na  rok  2011  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout finanční krytí akce „Místo pro přistání letecké záchranné služby
v Kojetíně“ ve výši 560 tis. Kč

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 9. 2011

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 51.

42



UR/70/79/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vincentinum - poskytovatel
soc. služeb Šternberk - úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele, II. etapa“, dle
důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Muzeum  Komenského
v Přerově - Rekonstrukce budovy Horní náměstí 7, Přerov“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zámek Čechy pod Kosířem -
rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Vybudování  rezervačního
systému“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vincentinum  -
poskytovatel soc. služeb Šternberk - úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele,
II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem S.M. - Olomouc, s.r.o., se sídlem
Olomouc, Hejčín, Dolní hejčínská 47/25, PSČ 779 00, IČ: 27802469

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Muzeum
Komenského  v  Přerově  -  Rekonstrukce  budovy  Horní  náměstí  7,  Přerov“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Přerov,
Přerov I - město, Skopalova 2861/7, PSČ 750 02, IČ: 27769585

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zámek Čechy pod
Kosířem  -  rekonstrukce  a  využití  objektů  a  revitalizace  parku,  1.  etapa“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem
Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 46972021

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vybudování
rezervačního systému“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem  WINTERNET s.r.o.,
se sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 1126/43, PSČ 772 00, IČ: 64617092

10. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/67/53/2011 ze dne 7. 6. 2011, body 13 a 20 v
části podpisu smlouvy dle bodu 13

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Projektová
dokumentace:  Nový  pavilon  areálu  Domov  pro  seniory  Radkova  Lhota“  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  ALFAPROJEKT  OLOMOUC,  a.s.,  se  sídlem
Tylova 1136/4, 772 00 Olomouc, IČ: 25849280

12. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 až 9 a 11 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

13. s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“
dle důvodové zprávy

14. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  centralizovaném  zadávání  související  se
zakázkami  „Realizace  dodávek  silové  elektrické  energie“  a  „Realizace  dodávek
zemního plynu“ dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

15. u k l á d á  zajistit  finanční  krytí  nákladů  na činnost  dohodce  pro  obchodování  na
komoditní burze dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 9. 2011

43



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 52.

UR/70/80/2011 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2011  -
II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  rozdělení  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 53.

UR/70/81/2011 Zahraniční pracovní cesta - Brusel (Belgie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje dle upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy do Bruselu (Belgie) ve dnech 4. - 7. 10. 2011

3. u k l á d á   zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 54.

UR/70/82/2011 Plán zahraničních aktivit na II. pololetí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  zahraničních  aktivit  na  II.  pololetí  2011  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci schváleného návrhu zahraničních aktivit na II. pololetí 2011
dle důvodové zprávy

44



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 55.

UR/70/83/2011 Memorandum za zachování vojenské taktické letecké základny
na letišti Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podporu Olomouckého kraje "Memorandu za zachování  vojenské
taktické  letecké  základny  na  letišti  Přerov"  uvedeného  v upravené  Příloze  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   "Memorandum za zachování vojenské taktické letecké
základny na letišti Přerov" na dokumentu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 57.

UR/70/84/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 15. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 27. 5. 2011

b) Zápis z 16. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 2. 6. 2011

c) Zápis z 15. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 21. 6. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 58.

UR/70/85/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  15.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 17. 5. 2011

b)  Zápis  z  19.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 2. 6. 2011 

c)  Zápis  z  15.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 6. 6. 2011

45



d)  Zápis  z  16.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 14. 6. 2011

e) Zápis z 15. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 15. 6. 2011

f) Zápis z 15. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 6. 2011

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 59.

UR/70/86/2011 Výběrové  řízení  na zajištění  realizace veřejné zakázky malého
rozsahu - přenosné motorové stříkačky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. j m e n u j e   určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 60.

UR/70/87/2011 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  21.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 9. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 22. 9. 2011 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 61.

46



UR/70/88/2011 Různé  –  Zahraniční  pracovní  cesta  –  Autonomní  oblast
Vojvodina (Srbsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana,
do Autonomní oblasti Vojvodina (Srbsko) ve dnech 13. 9. – 14. 9. 2011

3. u k l á d á zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 62.

V Olomouci dne 30. 8. 2011

Ing. Martin Tesařík Mgr. Alois Mačák, MBA
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

47


	1. bere na vědomí upravený program 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 8. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 30. 8. 2011
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 30. 8. 2011 a vypustit ze sledování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/59/2007, bod 3, ze dne 10. 12. 2007 a č. UZ/17/18/2010, bod 4, ze dne 13. 12. 2010, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/62/92/2011, bod 1 a 2, ze dne 29. 3. 2011, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení účtu 19-1132160297/0100 vedeného u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dohodu o ukončení smlouvy k účtu 19-1132160297/0100 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 5 smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě s dopravcem ČSAD Vsetín a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 5 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a vítězi soutěže Machři roku 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Městem Jeseník, Masarykovo nám. 1/167 Jeseník 790 01, IČ: 00302724, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o partnerství a spolupráci mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum sociálních služeb Prostějov, se sídlem Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47927293, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci a partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05252/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem RES-SEF, o. s., se sídlem Zábřežská 786/20, 787 01 Šumperk, IČ: 22663053, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05252/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2011 na realizaci akce „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Zřízení jednotky dlouhodobé inzenzivní péče“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROGEMA CZ, a.s., se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 26801001, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov důchodců Prostějov – Úprava vchodu do budovy“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2011 na realizaci akce „Domov důchodců Prostějov – Úprava vchodu do budovy“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 796 01, IČ: 255 27 380, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vlastivědné muzeum v Šumperku – Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 4. 2011 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Šumperku – Expozice archeologie v mohelnickém muzeu“ mezi Olomouckým krajem a společností ARCHKASO spol. s r.o., se sídlem Kamenice u Jihlavy čp. 310, PSČ 588 23, IČ: 25311271, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 4. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 29. 4. 2011 pro akci „Zámek Čechy pod Kosířem – rekonstrukce objektů“ mezi Olomouckým krajem a společností atelier-r, s.r.o., se sídlem Olomouc, Uhelná 32/27, PSČ 772 00, IČ: 268 49 917, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 4. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vlastivědné muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 11. 2010 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda“ mezi Olomouckým krajem a společností K + K služby s.r.o., se sídlem Jeseník, Lipovská 119/26, PSČ 790 01, IČ: 253 90 295, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 11. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice II/438 - Opatovice“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2011 na realizaci akce „Silnice II/438 - Opatovice“ mezi Olomouckým krajem a společností HZO stavební, s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Vlčinci čp. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc – rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 7. 2010 na realizaci akce „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc – rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a společností Elektropráce Spáčil s.r.o., se sídlem Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova 725/117, PSČ 779 00, IČ: 268 53 639, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 7. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu „Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu „Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu“ dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 2010/04503/OIEP/DSM uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností COMTECH, spol. s r.o., IČ: 00351407, se sídlem Lorencova 3791, 760 01 Zlín, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a firmou Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova 1635/26, PSČ 796 01 Prostějov, IČ: 49451723 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2011 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s poskytnutím dotace dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí dotace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč dle bodu 2 usnesení v částce 1 625 150 Kč
	4. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně Příloh č. 1, 2 a 3
	2. schvaluje Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2012 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2012 dle důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením částky 2 000 000 Kč na opravu místní komunikace pro město Litovel ve výši 680 000 Kč a pro obec Červenka ve výši 1 320 000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravu místní komunikace mezi obcí Červenka a městem Litovel, místní částí Tři Dvory v roce 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení poskytnutí finančního příspěvku v roce 2011 včetně rozdělení mezi město Litovel a obec Červenka v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit žádost města Litovel a obce Červenka o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravu místní komunikace a návrh na rozdělení částky 2 000 000 Kč pro město Litovel ve výši 680 000 Kč a pro obec Červenka ve výši 1 320 000 Kč na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravu místní komunikace ve výši 2 000 000 Kč včetně rozdělení mezi město Litovel ve výši 680 000 Kč a obec Červenka ve výši 1 320 000 Kč dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši 2 000 000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí příslib generálního ředitele Ředitelství silnic a dálnic České republiky předložit do 14 dnů Radě Olomouckého kraje harmonogram oprav silnice R46 v úseku Olomouc-Vyškov, který umožní znovu zavedení nejvyšší povolené rychlosti 130 km/hod
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje materiál „Zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnou železniční osobní dopravou v roce 2012“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením výdajů z rozpočtu Olomouckého kraje na dopravní obslužnost území celkem o 12 172 008 Kč dle důvodové zprávy v roce 2011
	3. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení výdajů na dopravní obslužnost území dle bodu 2 usnesení a uložit Radě Olomouckého kraje zajistit finanční prostředky ve výši 3 172 008 Kč z rozpočtu kraje v roce 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje „Harmonogram právních a organizačních kroků ke zřízení samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s názvem samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji s pojmenováním Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace (KIDSOK p. o.)
	4. pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství přípravou zřízení samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji s právní formou příspěvkové organizace v souladu s bodem 2 usnesení do doby nástupu ředitele nové příspěvkové organizace do pracovního poměru
	5. ukládá předložit podmínky a organizaci výběrového řízení na místo ředitele samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji
	6. ukládá předložit návrh zřizovací listiny samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji s právní formou příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projekční a inženýrskou přípravu rekonstrukce mostu ev. č. 4491-1 v obci Dlouhá Loučka v souladu s podmínkami, které vydají orgány státní památkové péče, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí, aby Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace realizovala opravy a rekonstrukce silnic dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci oprav a rekonstrukcí silnic dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření dohody o zrušení darovacích smluv č. 2010/00361/OMP/DSB a č. 2010/00362/OMP/OSB, uzavřených dne 24.5.2010 mezi Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec, jejichž předmětem jsou bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Velký Týnec mezi Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec.
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 19. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 19. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 219 zast. pl. o výměře cca 1 015 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně objektů, které po částečné demolici na pozemku zůstanou, z budoucího vlastnictví Olomouckého kraje (dosud ve vlastnictví paní Jitky Záviškové) do vlastnictví obce Velký Týnec za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem ke dni uzavření kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4353 Velký Týnec – průtah – dokončení I. etapy“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení stavby občanského vybavení č. p. 79 na pozemku parc. č. st. 584/1 zast. pl. a nádvoří, zemědělské stavby bez čp/če na pozemku parc. č. st. 321 zast. pl. a nádvoří, stavby občanského vybavení bez čp/če na pozemku parc. č. st. 583/1 zast. pl. a nádvoří (stavba na cizím pozemku), stavby občanského vybavení bez čp/če na pozemku parc. č. st. 583/2 zast. pl. a nádvoří, stavby občanského vybavení bez čp/če na pozemku parc. č. st. 584/2 zast. pl. a nádvoří (stavba na cizím pozemku), stavby občanského vybavení bez čp/če na pozemku parc. č. st. 584/3 zast. pl. a nádvoří (stavba na cizím pozemku), pozemků parc. č. st. 321 zast. pl. a nádvoří, parc. č. st. 583/2 zast. pl. a nádvoří, parc. č. st. 584/1 zast. pl. a nádvoří parc. č. 2921 ost. pl., vše v k.ú. a obci Bystřice pod Lopeníkem, včetně stavby sklepa na pozemku parc. č. 2829 zahrada a venkovních úprav na pozemcích parc. č. 2921 ost. pl., parc. č. 2828 zahrada, parc. č. 2829 zahrada, parc. č. 2830/1 trvalý travní porost, parc. č. 2874/33 (studna, jímka odpadních vod, rezervoár vody, hřiště, venkovní posezení, dětské hřiště, zpevněné plochy), vše v k.ú. a obci Bystřice pod Lopeníkem, nezapsaných v katastru nemovitostí, z vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.
	6. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	7. ukládá opětovně jednat s paní Florianovou o výši kupní ceny a dalších podmínkách převodu budovy č. p. 3586, Prostějov, bydlení na pozemku parc. č. 5896/2 zast. pl., garáže, vedlejších staveb (kolny a kurníku), pozemků parc. č. 5896/2 zast. pl. o výměře 347 m2 a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména se studnou a trvalými porosty, vše z vlastnictví paní Jany Florianové do vlastnictví Olomouckého kraje.
	8. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 4. návrhu na usnesení
	9. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje záměr Olomouckého kraje směnit areál školícího střediska, konkrétně budovu č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemky parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými porosty, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, za budovu č.p. 112, Bouzov, administrativa, na pozemku parc. č. st. 139 zast. pl., pozemky parc. č. st. 139 zast. pl. o výměře 317 m2 a parc. č. 83/2 zahrada o výměře 403 m2, vše v k.ú. a obci Bouzov, se všemi součástmi a příslušenstvím ve vlastnictví ČR -  Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.
	5. schvaluje uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a městem Uničov o zrušení části smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2009/00469/OMP/OSB ze dne 14. 4. 2009, čl. II. odst. 1 této smlouvy ve věci převodu částí pozemků parc. č. 2331 a parc. č. 2332, oba v k. ú. a obci Uničov z důvodu zúžení předmětu budoucího převodu mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov jako budoucím obdarovaným
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2008, bod 3.6., ze dne 21. 4. 2008, ve věci odkoupení pozemků parc. č. 2977/121 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 2981/12 ost. pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ost. pl. o výměře 471 m2, vše v k.ú. Mohelnice z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 35 760,- Kč.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. - 4. 5. a 4. 7. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. schvaluje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření :
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s úhradou nákladů ve výši 5 530,- Kč spojených s uzavřením převodní smlouvy na směnu části pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemek parc. č. 452/1 díl „e“ o výměře 22 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 452/2 ost. pl. o celkové výměře 139 m2, v k.ú. a obci Mohelnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za části pozemků parc. č. 452/2 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemky parc. č. 452/2 díl „b“ o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 díl „c“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o celkové výměře 6 572 m2 v k.ú. a obci Mohelnice ve vlastnictví Ing. Aleše Milka, a správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí Olomouckým krajem.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 369/6 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 375 ost. pl. o výměře 210 m2, oba v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 9. 2011.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s umístěním sídla NADACE AGEL, IČ: 29283868, v budově č.p. 291, Krasice, obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov, tj. na adrese Mathonova 291/1, 796 01 Prostějov.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním návrhu Olomouckého kraje příslušnému soudu na jmenování Ing. Jiřího Rudolfa likvidátorem Multimediálního parku, o. p. s. "v likvidaci", IČ: 26825210, se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit podání návrhu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat Ing. Jiřího Rudolfa o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 a Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Jiřího Bruse na pracovní místo ředitele Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 s účinností od 1. 10. 2011 a PhDr. Hanu Vyhlídalovou na pracovní místo ředitelky Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 s účinností od 1. 9. 2011
	4. schvaluje Mgr. Jiřímu Brusovi, řediteli Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 a PhDr. Haně Vyhlídalové, ředitelce Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. bere na vědomí písemné vzdání se pracovního místa ředitelky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 Mgr. Marie Bryxové ke dni 31. 8. 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, Základní škole prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, IČ: 70863598, ve výši 11.668 Kč a Střední škole logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, IČ: 00845337, ve výši 14.000 Kč, dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, Základní škole prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, IČ: 70863598, povinnost zaplatit odvod ve výši 11.668 Kč a Střední škole logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, IČ: 00845337, povinnost zaplatit odvod ve výši 14.000 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace Základní školu prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11 a Střední školu logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školské rady při škole zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zřizuje školskou radu při škole zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 31. 8. 2011
	4. jmenuje členy školské rady za zřizovatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské rady při škole zřizované Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 – 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod z rezervních fondů do investičních fondů u příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu u Vlastivědného muzea v Šumperku, p.o. dle důvodové zprávy
	3. schvaluje použití prostředků investičních fondů u Vědecké knihovny v Olomouci, u Vlastivědného muzea v Olomouci a u Vlastivědného muzea v Šumperku, p.o. dle důvodové zprávy
	4. schvaluje převod československého dvacetihaléře vydaného v roce 1928 z majetku Olomouckého kraje do správy Muzea Prostějovska v Prostějově, p.o.
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schváleném převodu a o použití prostředků investičního fondu dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh textu Memoranda o spolupráci a společném postupu při tvorbě Integrovaného systému nakládání s odpady v Olomouckém kraji, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit schválený text „Memoranda o spolupráci a společném postupu při tvorbě Integrovaného systému nakládání s odpady v Olomouckém kraji“ obcím s rozšířenou působností
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení UR/62/58/2011 ze dne 29. 3. 2011, bod 2 v části poskytnutí finančního příspěvku k žádosti registrační číslo 177/10 doručené dne 29. 12. 2010 tak, že se příspěvek k této žádosti neposkytuje
	3. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	5. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Citov ve výši 500 000,- Kč, obci Horní Štěpánov ve výši 1 300 000,- Kč, obci Všechovice ve výši 470 000,- Kč, obci Šišma ve výši 950 000,- Kč a obci Velké Losiny ve výši 1 297 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obci Citov ve výši 500 000,- Kč, obci Horní Štěpánov ve výši 1 300 000,- Kč, obci Všechovice ve výši 470 000,- Kč, obci Šišma ve výši 950 000,- Kč a obci Velké Losiny ve výši 1 297 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 5 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	7. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	8. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za 1. pololetí 2011 ředitelům zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy a příloh
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 1. pololetí 2011 ředitelům zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků příspěvkových organizací:
	3. ukládá informovat ředitele uvedených zdravotnických zařízení o schválení úpravy závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizovanou podobou Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje aktualizovanou podobu Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizovanou podobu Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá postupovat při implementaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá dopracovat konečné znění zakladatelské smlouvy a stanov zájmového sdružení právnických osob "OK4Inovace" dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí Akční plán č. 1 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá uplatnit návrh zapojení Olomouckého kraje do realizace Akčního plánu č. 1 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje při přípravě rozpočtu pro rok 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podpisem Prohlášení o záměru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení podepsání Prohlášení o záměru dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit podepsání Prohlášení o záměru dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 70 000 Kč do EUROFONDU Euroregionu Glacensis na zajištění předfinancování projektů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 2. aktualizaci Územně analytických podkladů Olomouckého kraje 2011 k projednání dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje projednat 2. aktualizaci Územně analytických podkladů Olomouckého kraje 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá ukládá ověřit zájem o společnou expozici se subjekty Olomouckého kraje o veletrh MIPIM 2013 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/67/46/2011, ze dne 7. 6. 2011, bod 2 ve věci poskytnutí příspěvku na zateplení a výměnu oken z rozpočtu Olomouckého kraje žádosti č. 42 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje a jeho bezúplatným převodem na zájmové sdružení právnických osob, OK4EU se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11, Olomouc, IČ: 72078928, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje a návrh darovací smlouvy dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje a jeho bezúplatný převod na zájmové sdružení právnických osob, OK4EU, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 72078928, dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. schvaluje záměr Olomouckého kraje poskytnout jako výpůjčku kancelář č. 607 umístěnou v budově č.p. 1191, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, na pozemcích parc. č. st. 2292, parc. č. st. 146/4, parc. č. st. 146/3 v k. ú. Hodolany zájmovému sdružení právnických osob OK4EU se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 72078928, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje jako nefinančního partnera projektu Narovno v rozsahu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci aktivit dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vyhodnocení projektu Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/27/56/2009 ze dne 3. 12. 2009 v části složení projektového týmu projektu „Projektové a procesní řízení na Krajském úřadě Olomouckého kraje“
	3. schvaluje dvoustupňové řízení projektu „Projektové a procesní řízení na Krajském úřadě Olomouckého kraje“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované změny v projektu dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje navýšení limitu zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění realizace projektu spolufinancovaného z Integrovaného operačního programu s termíny nástupů dle upravené důvodové zprávy
	4. stanoví v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/200 Sb., o krajích, v platném znění limit 524 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Liberix, o. p. s, Kateřinská 107/5, 779 00 Olomouc, IČ: 26860012, ve výši 238 000 Kč a zaplatit související penále v plné výši
	3. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory KAPPA-HELP, nám. Přerovského povstání 1, 750 02 Přerov, IČ: 66743192, ve výši 13 012,40 Kč a zaplatit související penále v plné výši
	4. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989595, ve výši 7 451,10 Kč
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2011 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout finanční krytí akce „Místo pro přistání letecké záchranné služby v Kojetíně“ ve výši 560 tis. Kč
	T: 13. 9. 2011
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele, II. etapa“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Muzeum Komenského v Přerově - Rekonstrukce budovy Horní náměstí 7, Přerov“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vybudování rezervačního systému“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem S.M. - Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Hejčín, Dolní hejčínská 47/25, PSČ 779 00, IČ: 27802469
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Muzeum Komenského v Přerově - Rekonstrukce budovy Horní náměstí 7, Přerov“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Přerov, Přerov I - město, Skopalova 2861/7, PSČ 750 02, IČ: 27769585
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku, 1. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 46972021
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vybudování rezervačního systému“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem WINTERNET s.r.o., se sídlem Olomouc, tř. 17. listopadu 1126/43, PSČ 772 00, IČ: 64617092
	10. revokuje své usnesení č. UR/67/53/2011 ze dne 7. 6. 2011, body 13 a 20 v části podpisu smlouvy dle bodu 13
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Projektová dokumentace: Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., se sídlem Tylova 1136/4, 772 00 Olomouc, IČ: 25849280
	12. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6 až 9 a 11 usnesení
	13. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“ dle důvodové zprávy
	14. ukládá podepsat smlouvy o centralizovaném zadávání související se zakázkami „Realizace dodávek silové elektrické energie“ a „Realizace dodávek zemního plynu“ dle důvodové zprávy
	15. ukládá zajistit finanční krytí nákladů na činnost dohodce pro obchodování na komoditní burze dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy do Bruselu (Belgie) ve dnech 4. - 7. 10. 2011
	3. ukládá zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit na II. pololetí 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci schváleného návrhu zahraničních aktivit na II. pololetí 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podporu Olomouckého kraje "Memorandu za zachování vojenské taktické letecké základny na letišti Přerov" uvedeného v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat "Memorandum za zachování vojenské taktické letecké základny na letišti Přerov" na dokumentu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. jmenuje určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. schvaluje upravený návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 9. 2011 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, do Autonomní oblasti Vojvodina (Srbsko) ve dnech 13. 9. – 14. 9. 2011
	3. ukládázajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení
	T: 12. 10. 2011

